PRESIDÊNCIA

Despacho

Despacho GP

Processo Administrativo (PA):8970/2020

Trata-se  de  pedido  formulado  pela  Exma.  Desembargadora  do Trabalho Aposentada Elza Cândida da Silveira, de sua inclusão como
beneficiária do   recebimento   do   auxílio-saúde   na   modalidade   comprovação   anual   de despesas.
Pois bem.
Amparado   no   teor do   artigo   25,   XXXVI,“a”, da   Resolução Administrativa nº 91/2019 (Regimento Interno do TRT da 18a Região), bem como
adotando como fundamento as razões estampadas no parecer apresentado pelo Núcleo de Gestão de Magistrados(fls. 49/50), DEFIRO o pedido
de pagamento do  auxílio-saúde  à Exma.  Desembargadora  do  Trabalho  Aposentada  Elza Cândida da Silveira, com efeitos financeiros a partir
de julho de 2020, conforme art.  5º,  I, a da  Portaria  TRT  GP/SGPe  nº  2556/2019,  vez  que  recebeu  o  auxílio-saúde na modalidade
consignação mensal no mês de junho de 2020 (fls. 46/47).
Dê ciência à interessada e à Seção de Pagamento de Magistrados.
Após, retornem  os  autos  para  o  Núcleo  de  Gestão  de  Magistrados para os devidos registros, providências e publicação.
Goiânia/GO, data da assinatura eletrônica.
(Assinado Eletronicamente)
PAULO PIMENTA
 Desembargador-Presidente TRT da 18a Região
Goiânia, 16 de julho de 2020
[assinado eletronicamente]
PAULO SÉRGIO PIMENTA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1158/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
Considerando a solicitação do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TRT 18ª DG nº 1427/2018, alterada pelas Portarias TRT 18ª DG nº
2569/2018, TRT 18ª DG nº 475/2019, TRT 18ª DG nº 3283/2019 e TRT 18ª DG nº 3802/2019 para prorrogação do prazo para a conclusão dos
trabalhos/entrega do relatório em que conste de forma detalhada a quantidade de contratos revisados e a economia atingida, relativamente aos
ajustes de prestação de serviços (mão de obra) firmados com empresas de tecnologia da informação e do setor de construção civil, entre outras,
alcançados pelo plano do governo federal denominado “Brasil Melhor”, visando a desoneração da contribuição previdenciária dos contratos com e
sem planilha de custos e formação de preços, em atendimento ao disposto no Acórdão nº 2.859/2013 – TCU – Plenário;
Considerando o que consta do PA nº 8512/2018,
R E S O L V E:
Art. 1º Prorrogar até 31 de janeiro de 2021, o prazo para a conclusão dos serviços do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TRT 18ª DG nº
1427/2018, alterada pelas Portarias TRT 18ª DG nº 2569/2018, TRT 18ª DG nº 475/2019, TRT 18ª DG nº 3283/2019 e TRT 18ª DG nº 3802/2019.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico.
RICARDO LUCENA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3031/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 05 de Agosto de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Paulo Sérgio Pimenta

Presidente

Desembargador Daniel Viana Júnior

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154597

Diretor-Geral
Goiânia, 4 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1159/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 9970/2020,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação visando à contratação de empresa prestadora de serviços de organização de eventos
para o fornecimento de mestre de cerimônias e recepcionistas de solenidades, necessários para a realização de eventos do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região nesta Capital. Eventualmente, o mestre de cerimônias poderá fazer eventos em cidades do interior de Goiás, composta
pelos seguintes membros:
I - Integrante Demandante: ADNÓLIA AIRES (titular); SILVANA GUEDES BORDIGNON (suplente);
II - Integrante Administrativo: ANDRESSA GUIMARÃES FREIRE (titular) e REGINA CÉLIA DE MEDEIROS (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 4 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1160/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD nº 9205/2020
RESOLVE:
Retificar a Portaria TRT 18ª DG nº 1071, de 13 de julho de 2020, que passa a vigorar com a seguinte redação:
ONDE SE LÊ:
"Autorizar o deslocamento FERNANDA DIAS ROCHA de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no período de 16 a 17/07/2020...".
LEIA-SE:
"Autorizar o deslocamento FERNANDA DIAS ROCHA de Goiânia-GO a Goianésia-GO, no dia 16/07/2020...".
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 4 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPE Nº 1162/2020
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região, alterado pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº
232/2019, posteriormente, republicada pela Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 350/2019, e o teor do Processo Administrativo nº 10084/2020,
RESOLVE:
Remover, a pedido, a servidora CAMILA GOMES DE LIMA LISBOA, código s162566, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara para o Gabinete do Desembargador do Trabalho Welington Luís Peixoto, a partir de 6
de agosto de 2020.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 5 de agosto de 2020.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

3031/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 05 de Agosto de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154597

PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    Despacho GP 1
DIRETORIA GERAL 1
  Portaria 1
    Portaria DG 1
    Portaria DG/SGPE 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho SGPE 2
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS

3

  Aviso/Comunicado 3
    Aviso/Comun/SLC 3

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 8255/2020 – SISDOC
Interessado(a): MIRELLE MARTINS MACHADO
Assunto: Auxílio-saúde – Modalidade Consignação Mensal
Decisão: Deferimento

Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 10125/2020 – SISDOC
Interessado(a): PAULO ROBERTO DRAGALZEW
Assunto: Exclusão de dependentes para fins de Imposto de Renda.
Decisão: Deferido

 Processo Administrativo nº: 9809/2020
Interessado(s): Alexandre Augusto Godinho de Freitas, Alexandre Pedrosa Carneiro, Cláudio Antônio de Araújo e Sávio Menezes Sampaio.
Decisão: Deferimento de folga compensatória

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Aviso/Comunicado

Aviso/Comun/SLC

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2020
Registro de preços para eventual aquisição e instalação de películas, conforme edital.
Data da Sessão: 19/08/2020, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet nos endereços: www.comprasnet.gov.br e www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3222-5244/5657/5688
Thaís Artiaga Esteves Nunes
Pregoeira

ÍNDICE

3031/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 05 de Agosto de 2020

Nome do(a) servidor(a)
Dia trabalhado: 01/08/2020 (sábado)     Total (com acréscimo de 50%) de
horas/minutos a serem compensados

ALEXANDRE AUGUSTO GODINHO DE FREITAS 3h

ALEXANDRE PEDROSA CARNEIRO 1h52min

CLÁUDIO ANTÔNIO DE ARAÚJO 6h

SÁVIO MENEZES SAMPAIO 6h

Código para aferir autenticidade deste caderno: 154597

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    Despacho GP

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

	SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
	  Aviso/Comunicado
	    Aviso/Comun/SLC

		2020-08-05T17:15:54-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148